РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕРКУЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Проект
Постановление
 _.10.2013 г.                                   №  _                            х.Меркуловский
О внесении изменений в постановление от 21.10.2011 г. № 91
«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой
 Программы поселения «Пожарная безопасность,
 защита населения и территории
Меркуловского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2012-2014 годы»».
	В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.03.2012 № 38 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую Программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории   Меркуловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2012-2014 годы»  cогласно настоящему постановлению.
2. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой Программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории   Меркуловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2012-2014 годы»  пункт объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:
	«
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Меркуловского сельского поселения. Объем средств бюджета Меркуловского сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет:
всего в 2012-2014 годах –   279.0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2012 год – 100.8 тыс. рублей,
2013 год – 71.7 тыс. рублей,
2014 год – 106.5 тыс. рублей.».
3.  Приложение 1 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
                                                                                 «Приложение № 1
к поселенческой долгосрочной
целевой программе
"Пожарная безопасность,
защита населения и территорий
Меркуловского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на 2012-2014 годы"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	противопожарная пропаганда
	тыс. рублей
	16,8
	5,6
	5.6
	5.6

	Итого:
	тыс. рублей
	16,8
	5,6
	5.6
	5.6

Раздел II
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	2.1
	приобретение ранцевых огнетушителей
	Администрация Меркуловского  сельского поселения
	укомплектование техническими средствами нештатных аварийно-спасательных формирований
	тыс. рублей
	9,8
	2.8
	0
	7.0

	штук
	3
	1
	0
	2

	2.2.
	Приобретение бензопил
	Администрация Меркуловского  сельского поселения
	укомплектование техническими средствами нештатных аварийно-спасательных формирований
	тыс. рублей
	15.7
	15.7
	0
	0

	штук
	1
	1
	0
	0

	2.3
	Приобретение
Мотопомпы

  приобретение  пожарного гидранта
	Администрация Меркуловского  сельского поселения
	укомплектование техническими средствами нештатных аварийно-спасательных формирований
	тыс. рублей
	37,1
	12.1
	0
	25,0

	штук

тыс.руб.
штук
	3

11.2
1
	1

5,6
1
	0

5.6
0
	2

0

	2.4
	Обучение личного состава неработающего населения и нештатных аварийно-спасательных формирований выполнению аварийно-восстановительных работ
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение квалификации специалистов из числа руководящего состава
	тыс. рублей
	2,0
	0
	0
	2.0

	количество человек
	5
	0
	0
	5

	комплектов
	1
	0
	0
	1

	2.5
	Содержание аварийно-спасательного формирования на территории Шолоховского района для Меркуловского сельского  поселения
	Администрация Меркуловского  сельского поселения
	оперативное обслуживание в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	тыс. рублей
	150,7
	47.6
	50.3
	52.8

	человек
	9
	3
	3
	3

	2.6
	Приобретение ГСМ
	Администрация Меркуловского  сельского поселения
	Проведение опашки территории поселения
	тыс.руб
	31.1
	6,8
	10.2
	14,1

	2.7
	Приобретение средств оповещения
	Меркуловского  сельского поселения
	укомплектование техническими средствами нештатных аварийно-спасательных формирований
	тыс.руб
	4,6
	4,6

	Итого:
	тыс. рублей
	262.2
	95,2
	66.1
	100,9

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Меркуловского
 сельского поселения                                 А.А.Мутилин